
0 
a 

C\f 

~ 

~ 

~ 
~e 

•c~~~ 

~.
,

C d  a A 

I 5 a 
'
O 

r m~ ~ 

m C 
N 

G 4 ~ M 

pá' E 
Q44~ C

~ 

~ A ~a z+~ 
9 R

O
A 

~ 
C N m m d ~ 

E 

~gçU 

~~n<m 
~ M a Y1 
á4Fú 

~ 
WI 

z •. c 
N

~ 
~ CC ~ 

WI~C.  0 
v N 

`n ~ ç '~, ~g u ee 
C o3 O 

yy i ≤á 
~'nó. 

0 

° cn ,
U- 
atiC'~ o.~~~~ 

~ C

~~~~

R á~ 
U

rI 
c Co !1 c'i 
A
oU Z _ q; a 

~.~~ w~ 
m4l~ ~ «~~ 

:

~C.

~~ ~ ~ á~~~~~~►rM 

id~ 
eO 

. 

~ 

U
~d I: á~~ 

~ ~—~ 

U d á

,..-J 
Cu~~~WI O

q as ~ 

•`_" 
d ~ ~ 

H 
~ ~ ~ E? U,~- 

r~~j 
~ ~ Vf ~[qqY ~.~-•~SV ~QJ 

~da ~ ~ o~ ó *  Q~~'~ c 
~ 

aO.CW ~ 
x.

"'~

a~ z  
~ tK ~hf~~~~yyW~~4croD 

I..

~ 

d 14  WI ~ a a C. ~ ~ ~ 

ow~n~~~áy~xÇ 
( '. L ,~

~~

S~~ ►~~~~~~~y 
~Sv ~~ L ~, s ..: ~ I 

~ ~~~
11%

' ~t~ )C),~ 3
UI ~ ~p w d 

~ w ...~~WI  0" 
w .~ ~~aá 

~ í~ C
.~

0
~~~- 

~ N UI ~

E. 4 ~
J` ~ iK ^s 

?/x Cì y~j 
~~a~ v~ x
~ ~ ~ ~ w t~ Ca ,~ ~ , 

~ u• 2 ~ 
^i 
Ó 

át Gi Gl4~x..r . ~,S7t 

t a
~ 

C.
.~

~ 
UI

, "~~w
~ 

~ 

~+ "a 
Q 

ü 

U)

C,  
Z

 . 

!.f! [_, .r`_ G5 <.) L?

I ~~á 
ex

^ir
vº ati ~ ,« WI L w 

a 
.n ~ •~ ` .# M ,~ ~ ~ v á. E

~~~7} v
n w ~RjD•,tw~ n,~~ b 

~p~

o
~ ^• v ~ c i ti ~ 4 C} 

©

~ o_ 

~` 41 :Nj •7 A y~ ~. +,~[ ~ C ~► ~. u. r` i/ 

~1.4.41y t~ 'rPg~~~ui 
ã[•~y ~ ~

~~ 

 

..~ ~~~ ?N4.~ 3 .~ t 2~
tit ~ O A  

1J 
p• 

~ p ~ ~Vt~ á~1E... 
j • W ~

~ ~ ~` ~r 
~ 

~ vst ó x a ç +~~o ~ ~ •5 
WI 

i7
 

C 
'~ 

i.J ~ 
~ 

~ 
~ ' Ju tA ~, « ~ ~ ~ ~ ^ 0 N 

d

~ oJ d.O ~~~~o ;.-• 4(h ~ 
~ ~ ~  ~~ áX 5 

~ 

I

~ 

1 

ti
t 



DIÁRIO OFICIAL DA. UNIÃO - Seção 3 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 
CHAMADA PÚBLICA NQ 14.012/2022 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Maracanaú, Ce 
público para conhecimento dos interessados, que o Processo Chamada Pú 
14.012/2022, referente ao Chamamento Público para Credenciamento e contrata 
pessoas jurídicas para a realização de procedimentos cirúrgicos eletivos e in 
complexidade para o atendimento aos pacientes dos Municípios de Maracanaú, Barreiras, 
Maranguape, Pacatuba, Guaiúba, Palmácia e Redenção para o suporte e manutenção da 
Rede Pública de Saúde, declarou a sessão Deserta. 

Maracanaú - CE, 7 de outubro de 2022 
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA 

Presidenta: 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 4,018-2022-TP 

O Presidente da Comissão Central de Licitação e Pregões do Município de 
Maranguape/CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no dia 26 de 
outubro de 2022, às 10h, na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura 
de Maranguape, localizada na Rua Treze de Maio, 226, Centro - Maranguape - Ceará, 
estará realizando licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo Menor Preço por 
Lote, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE QUADRAS 
POLIESPORTIVAS DAS ESCOLAS MÁRIO VALENTIM DE ANDRADE, ZILDA DE BARROS DE 
MEDEIROS e RENATO MOTA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO 
DE MARANGUAPE/CE. 0 edital encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 
08h às 12h. 

Maranguape/CE, 7 de outubro de 2022 
JOSE ESTEUTA DE AQUINO FILHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NQ 33/2022 

(n9 966.696 no Licitações-e do BB) 
Datas e horários (Hora de Brasília): Início do acolhimento: 11/10/2022, 08h; Fim 

de acolhimento e abertura das Propostas: 24/10/2022, 118h; inicio da Disputa: 24/10/2022, 
às 09h. OBJETO: aquisição de kits contendo livros, brinquedos educativos e móvel 
personalizado, que compõem o Acervo, para atender as necessidades das escolas com 
crianças e adolescentes especiais, de responsabilidade da Secretaria de Educação, Cultura 
e Desporto do Município de Marco-CE. Modalidade: Edital de Pregão Eletrônico NQ 
033/2022 (nQ 966.696 no Licitações-e do BB). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: 
Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, s/n, Térreo, Centro, E-mail: 
licitacaomarco@gmail.com, Marco-CE. 

Marco-CE, 6 de Outubro de 2022. 
MARIA EDINElLA SILVEIRA 

Secretária de Educação, Cultura e Desporto 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 2022.09.23.1 - SRP 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, torna público que 
fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n9 2022.09.23.1 - SRP, sendo o 
seguinte: A empresa E R INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - ME, sagrou-se vencedora junto 
ao Lote Único, por ter apresentado os melhores preços na etapa de lances, sendo a mesma 
declarada habilitada por cumprimento integrai às exigências do Edital Convocatório. 
Maiores informações no endereço eletrónicc: www.licitaccesmilagres.com.br ou pelo 
telefone (88) 3553-1255 e ainda através do e-mail: milagrescearai8r outlookcom. 

Milagres/CE, 7 de outubro de 2022 
LOAN DOS SANTOS FERREIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Contratante: Prefeitura Municipal de Morada Nova - CNPJ n9 07.782.840/0001-00, através 
da Secretaria de Educação Básica. Contratada: Infoce Editora Comercio e Serviços LTDA, 
com sede A AV. Eusébio de Queiroz. NQ 4886, Saia 8, Centro, Eusébio, Ceará, inscrita no 
CNPJ SOB O Nº. 07.857.882/0001-55. Fundamentação Legal: Lei Federal NQ 8.666/93, de 21 
de junho de 1993 e suas alterações Posteriores, Lei Federal N9 10.520/02, de 17 de Julho 
de 2002. Modalidade da Licitação: Pregão Eletrônico N.Q 019/2022 - SEDUC. TIPO: Menor 
Preço por Lote. Objeto: contratação de serviços técnicos profissionais especializados para a 
realização de encontros, treinamento, capacitações e demais serviços, junto aos 
professores e alunos da Rede Municipal de Educação Básica, de acordo com as quantidades 
e especificações constantes do projeto Básico. Do Valor do lote: R$ 2.850.000,00 Idois 
milhões e oitocentos e cinquenta mil reais). Da Dotação e Recursos: 0804 12 361 0231 
2.030 - Gestão e manutenção do ensino Fundamental 30%; Elemento de Despesa: 
3.3.90.39.00 - outros serviços de Terceiro Pessoa jurídica, com recursos diretamente 
arrecadados ou transferidos da PMMN, consignado no Orçamento Municipal de 2022. Da 
Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de sua Assinatura. de Foro: Comarca do 
Município de Morada Nova. Signatários: Edilson Santiago de Oliveira / José Claudio Barhosa 
de Lima. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 2022.09.21.2-PE 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracuru - Ceará, torna público, para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 21 de Outubro de 2022, às 09:00h 
Inove horas), por meio do sitio "www.licitacoes-e.com,br", estará realizando Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico disputa Modo Aberto, critério de Julgamento Menor Preço 
par Item, tombado sob o nQ 2022.09.21.2-PE, com fins ao Registro de Preços para futura 
e eventual aquisição de kit educacional didático de interesse da Secretaria de Educação do 
Município de Paracuru-CE, conforme o Termo de Referência; Projeto Básico, o qual 
encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, n9 07, Centro 
- Paracuru/CE - CEP: 62.680.000. Maiores Informações no endereço citado, pelo Fone: (85) 
3344.8802, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. 

Paracuru - CE, 7 de Outubro de 2022 
THIAGO GADELHA SANDERS 

SSN 1677-7069 Nº 193, segunda-feira, 10 de outubro de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.07.07.002-SAÚDE 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa 
n(es, No 30, Centro, torna público, para conhecimento dos interessados o aviso de 

republicação da data de abertura da licitação do Pregão, cujo objeto: Registro de preços 
para futura e eventual aquisição de 01(um) aparelho de ultrassom de alta resolução para 
atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município, que realizar-se-á no dia 
24/10/2022, às 09h. O Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir 
da data desta publicação, no horário de expediente ao público, de 08h às 12h e no site 
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e ou http://www.bil.org.br. 

GABRIEL JOSÉ FERNANDES NORONHA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
EXTRATO DE CONTRATO 

Contratante: A Secretaria de Saúde, Contratada, e a empresa Prime Empreendimentos, 
Incorporadora e Serviços LTDA, CNPJ n.9 13.997.118/0001-88, estabelecida na Rua Mana 
Mafiza Lobo de Mesquita, 75, Wagner Andrade Santa Quitéria-CE CEP: 62280000. 
Fundamento Legal: Processo de Licitação Nº 055/2022 na modalidade Tomada de Preços 
N" 013/2022-TP. Objeto: Contratação de empresa especializada para construção de uma 
unidade Básica de Saúde - Padrão 1, na localidade de Lagoa Velha no Município de Pedra 
Branca/CE. Preço total: R$ 932.548,09 (novecentos e trinta e dois mi, quinhentos e 
quarenta e oito reais e nove centavos). Prazo: 7 (sete) meses. Dotação Orçamentária NQ 
0504.10.301.1007.1.016 Elemento de despesa n9 4.4.90.51.00, Fonte dos recursos: 
1.500.1002.00 e 1.631.0000.00. Data do Contrato: 27 de setembro de 2022. Signatários: 
Contratante: Kelly Aparecida Bezerra Costa, Ordenadora de Despesas da Secretaria da 
Saúde. Contratada: Prime Empreendimentos, Incorporadora e Serviços LTDA, Sr Leonardo 
Rodrigues da Silva, portador(a) do CPF nº. 049.712.153-01. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NQ 2022.10.06.01-TP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Solonópole, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 27 de Outubro de 
2022, às que às 08:OOh, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, 
tombado sob o nQ 2022.10.06.01-TP, critério de julgamento Menor Preço Global, corn fins 
a contratação de empresa especializada na elaboração de projetos e serviços técnicos em 
diversas áreas da engenharia e/ou arquitetura, junto as unidades Administrativas do 
Município de Solonópole/CE, tudo Conforme especificações contidas no Projeto 
Básico/Termo de Referéncia em Anexo, o qual se encontra na íntegra na Sede da 
Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz Lima, 330 - Centro - Solonópole - Ceará, assim como 
no portal do ICE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br. Maiores informações no endereço 
citado ou pelo fone 88. 3518.1387 ou e-mail: licrta.solonopole~gniaii.com, no horário de 
07:30h às 13:3011. 

Solonópole - CE, 7 de Outubro de 2022 
GERUSA DANTAS VIEIRA 
Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJLIÇUOCA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NQ 2022.09.22.02 - PE - FMAS 

A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua 
Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, torna público o Edital de Pregão Eletrônico NQ 
2022.09.22.02 - PE - FMAS, cujo objeto é a aquisição de veículos Okm tipo carro de passeio, 
para uso nas atividades da Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de 
Tejuçuoca/CE. O referido Edital estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido 
através do site do TCE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.bll.org.br a partir da data 
desta publicação. A sessão pública se realizará no dia 21 de Outubro de 2022 às 09 horas, 
Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 10 de Outubro de 
2022 a partir das 09:00 horas (horario de Brasília); Data da Disputa de Preços: 21 de 
Outubro de 2022 às 09:00 horas; Local: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL. 
www.bll.org.br. 

Tejuçuoca/CE, 7 de Outubro de 2022 
FRANCISCO DAVID MENDES PINTO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NQ 25/22-PE-DIV 

A Prefeitura Municipal de Varjota-CE torna público que a partir do dia 10 de 
Outubro de 2022, estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços no Site: 
https://compras.m2atecnologia.com.br/, referentes ao Pregão Eletrônico NQ 025/22-PE-DIV, 
cujo Objeto é o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de materiais 
permanentes e de consumo, destinados a suprir as necessidades das diversas Secretarias 
deste Município. Início da Sessão: dia 24 de Outubro de 2022, às 09h (Horário de Brasília 
- DF). O Referido Edital poderá ser adquirido no Site: https://municipios.tce.ce.gov.br/ ou 
ainda no horário de 08h às 14h na Sala da Comissão de licitação, situada na Avenida 
Presidente Castelo Branco, NQ 1744, Acampamento. 

Varjota-CE, 7 de Outubro de 2022. 
FRANCISCO CÉSAR FARIAS DE AQUINO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NQ 7/2022-SEDUC/SRP 

A Pregoeira comunica aos interessados Alteração ao Editai da licitação Pregão 
Eletrônico n9 07/2022-SEDUC/SRP, publicado dia 30/09/2022, página: 199, seção: 3, cujo 
objeto é o Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de móveis e carteiras 
escolares, permanecendo mesma data e horários. As alterações estarão à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: www.bbmnet.com.br, 
licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08:00 às 12:00h e das 
14:OOh às 17:OOhs, na Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro. 

Viçosa do Ceara - CE, 7 de outubro de 2022 
FLAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

Este dorun,aviro provir, ser verilicado no endereço ektronico 
htrp://wvw.,n.gov.b,/antenriuidude.hrmi, peio crsdiex 0530I022155C01253 

Documento aavnn:iu, digitalnrente ronlo,nre tf:P nº 2.20r}2 de 24/08/2063, CP 
•xue institu, a ird,aesrrutura de ehae•es PúhiKas Brasileua - ICP•BrasB. 


